Cum itaque dicto etiam Domino Tazsicski intimatum fuisset, transmisit per hominem suum, quem etiam Consanguineum nominat. juxta Literas Soldino ad me datas, bis mille et aliquot Centenos Taleros Imperiales, in Moneta potiori ex parte Polonica, ex Cupro et Argento mixta, jussitque ad manus meas, una cum literis ad Fratres suos in Transylvaniam directis deponi, ut bona occasione nacta, ad destinatum finem, in Transylvaniam transponantur. Hic est Homo ille, qui se Tazsicski vocari, et se ad Hospitium meum, (quod est in Domo Deimbleiana, ex opposito ejus, quae signum septem. Stellarum habet) venturum dixisse Scribitur. Habuit secum Literas Salvi-Passus a Soldino, unde se movit, Vratislaviam, et exinde alias, Viennam usque, consequenter per singulas Postas principales revisas et subscriptas. ¹⁾

IV.

Szentkereszti András erdélyi udv. kancelláriai Tanácsos jelentése az erdélyi szegény Unitáriusok számára küldött Tazsicski-féle pénzről.

Excellentissime S. R. I. Liber Baro,
Domine Domine et Patrone gratiosissime!

Iussis Excellentiae Vestrae in revidenda pecunia heri morem gessi, invenique pecuniam esse argenteam; sed velut ipse Dominus Registrator scribit, cupro et argento mixtim; hoc ipso ille voluit exprimere genus monetae ordinariae, ubi multum mixturae cupreae

¹⁾ Az orsz. levélt. erdélyi kancelláriai osztályában 99. A. 1711. jelzetű szám alatt levő eredetiből.

cum argento inest, velut sunt die 17-ner und die 7-bener (sic) Auri prorsus nihil est in pecunia. Descripsi etiam Exemplum Literarum Dnoo Regestretori missarum, ubi etiam indagavi, quid sit ipsi verbis nunciatum, quodve mihi esse dixit, sub calcem literarum adscripsi. Non secus et Salvi Conductus Exemplum desoripsi, cujus beneficio pecunia haec expresse et aperte missa est, cujus etiam Summam sub finem apposui. Qui in reliquo Maneo

Excellentiae Vestrae
Domi 11. 7. bris 1711.

demisse obsequentissimus
Servus
Andreas Szentkereszti, mpr. ¹⁾

V.

Conceptus litterae ad Dominum Andream Szentkereszti die 12-n sept. 1711. datae, in puncto pecuniae a Polono quodam in Transylvaniam pauperibus Unitariis transmissae.

Perillustris Domine, Patrone Colendissime!

Super informatione Excellentissimo Domino Domino Aulae Cancellario a perillustri Dominatione Vestra heri scripto data visum est, ex instrumentis productis et examinato teste valde probabile esse, quod uti asseritur, pecunia his mille septingentorum viginti octo Imperialium a nobili quodam Polono Acatio Tazsicski nominato in Transylvaniam pro sublevandis ibidem pauperibus, sic dictis Unitariis destinata sit, quam probabilitatem auget Salvus Conductus, qui hanc pecuniam usque huc Viennam comitatus; ut proinde, his stantibus, transitus huius pecuniae negari non queat; judicat tamen praefatus Excellentissimus Dominus e re esse, ut pro majori Cautela uberior informatio habiti super haec pecunia examinis Gubernio Transylvanico transmittatur. Quocum persevero etc. ²⁾